
  

  

  
 

Zmiana  studium  uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Grzegorzew 

 

TEKST STUDIUM 

 
ZAŁĄCZNIK NR 1 DO UCHWAŁY NR XXVI/140/2013 

RADY GMINY GRZEGORZEW Z DNIA 30 STYCZNIA 2013R. 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

Zmianę Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Grzegorzew sporządził, zgodnie z art. 27 i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80 poz.717 z późn. zmianami) 
Wójt Gminy Grzegorzew. Jest ono zmianą obowiązującego studium uwarunkowań przyjętego 
Uchwałą Rady Gminy w Grzegorzewie Nr XXXIII/183/2002  z dnia 6 marca 2002r. 
opracowaną w granicach całej gminy. 
[...]
Wewnętrznych i Administracji z dnia 24 lipca 2009r w sprawie przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę 
oraz dróg pożarowych (Dz. U. Nr 124, poz. 1030) oraz rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 
kwietnia 2002r w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie 
(Dz. U. Nr 75, poz. 690 z późn. zm.). 
 
Dla gminy Grzegorzew nie opracowano dotąd żadnego dokumentu określającego zagrożenie powodzią. 
Tereny gminy są zagrożone lokalnymi podtopieniami, wynikającymi z braku konserwacji rzeki Rgilewki, 
Kanału Bylice i rzeki Orłówki. Doprowadziło to do ich zamulenia, zarośnięcia roślinnością, co było 
istotnym czynnikiem piętrzenia się wody w ich korytach w czasie powodzi w roku 2010. Ponadto wysoki 
stan rzeki Warty spowodował utrudniony spływ wody i okresowy brak spływu wody z rzeki Rgilewki w 
miejscu jej ujścia do Warty. Łata wodowskazowa jest umieszczona na jazie na km 8+900 w 
Grzegorzewie. Zero łaty wodowskazowej usytuowane jest na rzędnej 93,25m n.p.m., stan ostrzegawczy 
wynosi 185cm, stan alarmowy 210cm. Poziom wody w Rgilewce w dniu 19.05.2010r osiągnął 251cm ( 
41cm powyżej stanu alarmowego) – to jest 95,76 m n.p.m.  
Na rysunku Zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego zamieszczono 
przybliżone granice terenów zalanych powodzią w maju 2010r. na podstawie informacji uzyskanych od 
mieszkańców gminy.  
W „Studium określającym granice bezpośredniego zagrożenia powodzią dla zlewni rzeki Warty” dla 
sąsiedniej gminy Koło teren przy granicy z gminą Grzegorzew znajduje się na obszarze bezpośredniego 
zagrożenia powodzią, w strefie zasięgu zalewu powodziowego o prawdopodobieństwie wystąpienia 
p=1%. Wg aktualnej nomenklatury obowiązującej od dnia wejścia w życie zmiany ustawy prawo wodne – 
od 18 marca 2011r, zawartej w art. 9 ust. 1 pkt 6c ppkt a, jest to obszar szczególnego zagrożenia 
powodzią. Rzędna zwierciadła wody wynosi tu ok. 94,0 m n.p.m. a więc ok.1,76 m mniej niż osiągnęły 
wody powodziowe w sąsiednim Grzegorzewie.  
Po opracowaniu wymaganych przez ustawę prawo wodne map zagrożenia powodziowego, map ryzyka 
powodziowego oraz planów zarządzania ryzykiem powodziowym, przedstawione na tych mapach granice 
obszarów szczególnego zagrożenia powodzią uwzględnia się w koncepcji przestrzennego 
zagospodarowania kraju, planie zagospodarowania przestrzennego województwa, miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego oraz w decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego lub 
decyzji o warunkach zabudowy. W przypadku, gdy obszary bezpośredniego zagrożenia powodzią będą 
kolidowały z planowaną w studium zabudową, nastąpi konieczność naniesienia zmian w tym zakresie. 
Gmina Grzegorzew posiada obowiązujący niemal dla całego obszaru miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego. Jeśli na terenie gminy zostaną ustalone obszary szczególnego zagrożenia powodzią, 
nastąpi konieczność zmiany planu zagospodarowania przestrzennego gminy. 



 56 

 
W transporcie samochodowym największe zagrożenie występuje na drodze krajowej nr 92, po której 
odbywa się transport w ruchu tranzytowym. W efekcie dużego i stale rosnącego natężenia przewozów 
materiałów niebezpiecznych i toksycznych, oraz niejednokrotnie fatalnego stanu technicznego taboru 
ciężarowego rośnie ryzyko zagrożenia. Potencjalnym niebezpieczeństwem mogą być cysterny 
samochodowe przewożące niebezpieczne substancje chemiczne.  
 
 
 
7 SYSTEM KOMUNIKACJI I INFRASTRUNKTURY TECHNICZNEJ 

7.1 Transport, drogi 

Przez teren gminy Grzegorzew przebiega droga krajowa nr 92 zaliczana do dróg klasy GP, stanowiąca 
drogę alternatywną dla autostrady A2, drogi powiatowe oraz drogi gminne.  
 
Przebiegająca przez gminę droga krajowa nr 92 zaliczana jest do dróg klasy GP (głównych ruchu 
przyspieszonego). Zgodnie z wytycznymi Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w 
Poznaniu, w ciągu drogi krajowej nr 92 przewiduje się przebudowę drogi krajowej, w związku z tym w 
projektach miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zaleca się uwzględnienie projektów 
budowlanych, dla których uzyskano pozwolenia na budowę. Obsługę komunikacyjną terenów przyległych do 
drogi krajowej należy uzgadniać z zarządcą drogi.  
 
Przez teren gminy Grzegorzew przebiegają następujące drogi powiatowe: 
 

 
 
 
1 

Mąkoszyn - 
Przybyłów 

3199P 

(Mąkoszyn) granica Powiatu Kolskiego - Janowice - Bogusławice Nowiny - droga wojewódzka 269 - 
Bogusławice - Góraj - Budy Zakrzewskie - Józefowo - Babiak (ul. Dworcowa, Plac Wolności) - dr woj. 
263 - Olszak - Krukowo - Dębno Poproboszczowskie - Ksawerowo - Kamień - Wrząca Wielka - droga 
wojewódzka nr 270 - Lucjanowo - Mały Boguszyniec - Mikołajówek - Boguszyniec - droga krajową nr 2 - 
Grzegorzew (ul. Toruńska, Uniejowska, Leśna) - Przybyłów - (droga wojewódzka nr 473) 

 
 
2 Wrząca Wielka 

- Kiełczewek 
3424P droga wojewódzka nr 270 - Wrząca Wielka - Kiełczew Smużny - Kiełczewek - droga krajowa nr 2 

 
 
 
3 

Bierzwienna - 
Borysławice 

3429P droga wojewódzka nr 263 - Bierzwienna - Słupeczka - Bylice - Borysławice - droga krajowa nr 2 

 
 
4 Barłogi - 

Ponętów Dolny 
3428P droga krajowa nr 2 - Barłogi - Ponętów Dolny - droga powiatowa nr 3403P 

 
 
5 

Borysławice 
Kościelne - 

Złota 
3434P droga krajowa nr 2 - Borysławice Kościelne - Grodna - Złota - droga powiatowa nr 3436P 

 
 
6 Ponętów Dolny 

- Grodna 
3435P droga powiatowa nr 3403P - Ponętów Dolny - Grodna - droga powiatowa nr 3434P 

 
 
7 Kol. Powiercie 

- Mniewo 
3403P 

droga wojewódzka nr 473 - Powiercie Kolonia Leśnica - Stellutyszki - Grzegorzew (ul. Kolska, ul. 
Warszawska) -Ponętów Dolny - Tarnówka - Hilarów - Umień - Adamin - droga wojewódzka nr 263 
Marianów - Drzewce - Mniewo -granica województwa wielkopolskiego 



 57 

 
 
8 Grzegorzew - 

Głębokie 
3404P 

droga powiatowa nr 3199P - Grzegorzew - Tarnówka - Olszówka - droga wojewódzka nr 263 - Głębokie 
- granica województwa wielkopolskiego 

 
W Boguszyńcu Małym grunty gminy Grzegorzew przylegają do drogi powiatowej 3409P, znajdującej się na 
terenie obrębu Mikołajówek, gminy Koło.  
 

Koło - 
Mikołajówek 

3409P 
droga powiatowa nr 3205P - Koło (ul. Ślusarska) - Ruchenna - Czołowo Kolonia - droga wojewódzka nr 270 
- Mikołajówek - droga powiatowa nr 3199P  

 
 
 
Drogi gminne w północnej części gminy to drogi 493517P, 494020P, 493516P, 494019P, 494018P, 
492610P, 494017P, 492635P, 494016P, 494015P. Drogi gminne po południowej stronie drogi krajowej: 
494032P, 494028P, 494022P, 494021P, 494027P, 494026P, 494023P, 494025P, 494024P, 494029P, 
494030P, 494031P, 494033P, 493518P, 494034P.  
 

Schemat dróg gminnych 
 

 



 58 

 
 

UWARUNKOWANIA ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO - UKŁAD KOMUNIKACYJNY GMINY 
GRZEGORZEW 

 



 59 

 
 
            7.2 Zaopatrzenie w wodę, oczyszczalnie ścieków. 
 
Struktura poboru wód podziemnych na terenie powiatu kolskiego jest zgodna z założeniami Polityki 
ekologicznej państwa na lata 2009-2012 z perspektywą do 2016 roku – wody te pobierane są głównie na 
cele socjalne. Obecnie Gmina Grzegorzew zaopatrywana jest w wodę z ujęcia wody w Bylicach opisanego 
w punkcie 2.2.  Gmina Grzegorzew zwodociagowana jest w 100%. Sieć wodociągowa wraz z przyłączami  
i hydrofornią w Bylicach Kolonii oraz oczyszczalnia ścieków wraz z kanalizacją sanitarną  
w miejscowości Grzegorzew znajdują się w użytkowaniu Zakładu Usług Wodnych Sp. z o.o.  
z siedzibą w Koninie.  
 
Gospodarka ściekowa 
 
Gmina Grzegorzew posiada system kanalizacji sanitarnej o długości 11,3 km. Część Gminy nie jest 
skanalizowana i z konieczności obsługiwana jest przez wozy asenizacyjne. Ścieki z terenu gminy 
Grzegorzew odprowadzane są do biologicznej oczyszczalni ścieków komunalnych w Grzegorzewie. Na 
omawianym terenie działa również oczyszczalnia ścieków w Borysławicach Kościelnych.  
Zakład Usług Wodnych Sp. z o.o. z Konina zajmuje się eksploatacją oddanej w 2003 roku mechaniczno-
biologicznej Oczyszczalni Ścieków typu ZBW-BOS-BG-300 w Grzegorzewie. Niniejsza oczyszczalnia składa 
się z następujących elementów: 
- punktu zlewnego, do którego dowożone są ścieki wozami asenizacyjnymi z terenu gminy Grzegorzew, 
- kraty koszowej typu K-500, 
- komory defosfatacji – beztlenowej, 
- komory denitryfikacji – niedotlenionej, 
- osadnika wtórnego, 
- komory kontaktowej, 
- komory stabilizacji z zagęszczaniem osadów: DRAIMAD, 
- składowiska osadu odwodnionego. 
 
Oczyszczalnia ścieków nad rzeką Rgilewką typu BOS 
Oczyszczalnia ścieków pod względem przepustowości przygotowana jest do przyjęcia zwiększonej ilości 
ścieków. Zakładana średnio dobowa wydajność oczyszczalni wynosi 261 m3/d, co przy obecnym przepływie 
ścieków wynoszącym ok. 165 m3/d, stwarza ok. 37 % rezerwę przepustowości umożliwiającą dalszą 
rozbudową systemu kanalizacji. Ogółem równoważna liczba mieszkańców (RLM) na terenie Gminy wynosi 
obecnie 1 303. Działka nr 1512/1, na której znajduje się oczyszczalnia jest własnością Gminy Grzegorzew.  
 
Ilości oraz parametry ścieków 
Ścieki oczyszczone odprowadzane są z oczyszczalni do wód rzeki Rgilewki wylotem zlokalizowanym w km 
8+550 biegu rzeki. Odbywa się to na podstawie decyzji OŚ.6223-12/03 o pozwoleniu wodnoprawnym 
wydanym przez Starostwo Powiatowe w Kole w dniu 28.05.2003 r. i ważnym do dnia 30.05.2013 r. W tabeli 
poniżej przedstawione zostały ilości ścieków określone w w/w pozwoleniu. 
 
Maksymalne ilości ścieków oczyszczonych odprowadzanych do rzeki Rgilewki, wg. pozwolenia 
wodnoprawnego. 
 

Przepływ Ilości 

Qśr.d. 260,5 m3/d 

Qśr.r. 95 082,5 m3/d 

 
Rzeczywiste ilości ścieków dostarczone do oczyszczalni w 2008 roku zostały przedstawione w tabeli 
poniżej. W najbliższych latach planowane jest podłączenie do systemu kanalizacji nowych mieszkańców z 
terenu Gminy. Obecnie oczyszczalnia przyjmuje ścieki odpowiadające 1 303 RLM. Zakładana średnio 
dobowa wydajność oczyszczalni wynosi 261 m3/d, co przy obecnym stopniu jej wykorzystania wynoszącym 
ok. 63 %, stwarza rezerwę umożliwiającą dalszą rozbudową systemu kanalizacji. Umożliwi ona większe 
wykorzystanie możliwości oczyszczalni, co korzystnie wpłynie na jej eksploatację i koszty oczyszczania. 
 
Ścieki dostarczone do oczyszczalni w 2008 roku  
 



 60 

dostarczone systemem 
kanalizacji Lata 

m3 średnio m3/d 

dowożone wozami 
asenizacyjnymi [m3] 

Średnie wykorzystanie 
przepustowości 
oczyszczalni 

2008 60 000 164,4 2 790 63% 

 
Do poniżej zostały przedstawione parametry ścieków surowych i oczyszczonych, które są doprowadzane do 
i odprowadzane z oczyszczalni.  
 
Parametry ścieków doprowadzanych i odprowadzanych w 2008 r.  
 

ścieki surowe ścieki oczyszczone 

Parametry wartości rzeczywiste 
[kg/rok] 

wartości rzeczywiste  
[kg/rok] 

wartości dopuszczalne  
wg. pozwolenia 
wodnoprawnego 

BZT5 34 632 640 ≤ 40 mg O2/l 

ChZT 73 110 4543 ≤ 150 mg O2/l 

Zawiesiny 23 914 746 ≤ 50 mg/l 

Stopień oczyszczenia ścieków z BZT5 wynosi ok. 98 %. 
 
Ilości osadów 
W 2007 roku podczas procesu oczyszczania ścieków powstało 25,7 Mg osadów. Osady ściekowe są 
odbierane zgodnie z umową przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w 
Turku.  
W tabeli poniżej przedstawione zostały informacje dotyczące osadów powstałych i przyjętych na 
składowisko. 
Zestawienie danych o ilości odpadów wytworzonych przez ZUW Sp. z o.o.  
z Konina w 2007  i 2008 roku 
 

Masa wytworzonych 
odpadów [Mg] Rok 

Kod 
odpadów 

Rodzaj odpadów 
Masa 
odpadów 

Sucha masa 
odpadów 

Rodzaj obróbki 

2007 25,7 9,0 

2008 
19 08 05 

Ustabilizowane 
komunalne osady 
ściekowe 

24,0 - 

prasowanie w prasie 
komorowej oraz 
wapnowanie 

 
Wyniki badań komunalnych osadów ściekowych 
Skład i właściwości komunalnych osadów 
ściekowych 

Jednostka 
Średnia wartość ze wszystkich oznaczeń w 
ciągu roku 

Odczyn pH - 8,0 
Zawartość suchej masy % 35,0 
Zawartość substancji organicznych % s.m. 63,0 
Zawartość azotu ogólnego, 
 w tym azotu amonowego % s.m. 

10,4 
0,17 

Zawartość fosforu ogólnego % s.m. 3,8 
Zawartość wapnia % s.m. 5,6 
Zawartość magnezu % s.m. 0,9 
Liczba żywych jaj pasożytów - - 
Ołów mg/kg s.m. 134,0 
Kadm mg/kg s.m. 1,6 
Chrom mg/kg s.m. 34,0 
Miedź mg/kg s.m. 410,0 
Nikiel mg/kg s.m. 21,0 
Rtęć mg/kg s.m. 0,24 
Cynk mg/kg s.m. 1 218,0 
Źródło: Zbiorcze zestawienie danych o wytworzonych komunalnych osadach ściekowych za 2007 rok.  



 61 

 
 
Liczba dostawców ścieków podłączonych do sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w 2008 roku 
 

Sieć kanalizacyjna 
przyłącza 

Sieć  
wodociągowa przyłącza Liczba użytkowników 

km szt. km szt. 
Liczba obecnie podłączonych budynków 
mieszkalnych* 

7,7 440 42,0 1 316 

Liczba obecnie podłączonych mieszkańców 1 620 4 846 
*jako przyłącze do pojedynczego gospodarstwo traktowane są również przyłącza do budynków 
wielorodzinnych 
 
W tabeli przedstawiona została ogólna liczba użytkowników sieci kanalizacyjnej i wodociągowej. Większość 
odbiorców wody posiada również podłączenie do systemu kanalizacji, jednak najwięcej odbiorców 
niepodłączonych do kanalizacji jest wśród mieszkańców zabudowy jednorodzinnej. Ścieki od tego typu 
odbiorców dowożone są do oczyszczalni wozami asenizacyjnymi. W najbliższym czasie władze Gminy 
planują sukcesywną rozbudowę sieci kanalizacyjnej i podłączanie do niej nowych użytkowników. 
 
Nieczystości ciekłe wywiezione do oczyszczalni ścieków w 2008 roku 

Nieczystości ciekłe odebrane [tys. m3] 
Miejscowość 

ogółem 
z gospodarstw 
domowych 

z budynków 
użyteczności publicznej 

od podmiotów 
gospodarczych 

Grzegorzew 1,02 0,25 0,01 0,76 
Otaląż 0,01 0,01 - - 
Grodna 0,08 0,08 - - 
Tarnówka 0,09 0,09 - - 
Ponętów Dolny 0,33 0,32 0,01 - 
Bylice Wieś i 
Kolonia 

0,07 0,06 - 0,01 

Zabłocie 0,05 0,05 - - 
Borysławice 
Kościelne 

0,03 0,03 - - 

Borysławice 
Zamkowe 

0,06 0,06 - - 

Barłogi 0,92 0,87 0,05 - 
Kiełczewek 0,08 0,08 - - 
Boguszyniec 0,02 0,02 - - 
Ladorudzek 0,03 0,03 - - 
Razem 2,79 1,95 0,07 0,77 
Źródło: Sprawozdanie M-06 za 2008 rok 
 
Obszary dotychczas nieskanalizowane korzystają z usług firm zajmujących się wywozem ścieków ze 
zbiorników bezodpływowych (tzw. szamb). Decyzje Wójta zezwalające na wywóz nieczystości ciekłych 
posiadają: 
Rolniczy Zakład Spółdzielczy w Grzegorzewie, 
Jarosław Łukasik z Powiercia, gm. Koło. 
 
Lokalne przydomowe oczyszczalnie ścieków 
 
W Borysławicach Kościelnych zlokalizowana jest przydomowa oczyszczalnia ścieków typu „TOPAS” 
obsługująca Szkołę Podstawową oraz 3 gospodarstwa domowe. Na podstawie decyzji OŚ.6223-54/01/02 o 
pozwoleniu wodnoprawnym wydanym przez Starostwo Powiatowe w Kole w dniu 28.01.2002 r. i ważnym do 
dnia 31.12.2012 r. ścieki oczyszczone odprowadzane są z oczyszczalni do rowu melioracji szczegółowej nr 
R-3 w hm 0+80. W tabeli przedstawione zostały ilości ścieków określone w w/w pozwoleniu. 
 
Maksymalne ilości ścieków oczyszczonych odprowadzanych do rowu nr R-3 wg. pozwolenia 
wodnoprawnego. 

Przepływ Ilości 

Qśr.d. 4,000 m3/d 



 62 

Qmax.h. 0,383 m3/h 

Qroczne 1 460,000 m3/d 

 
Parametry ścieków odprowadzanych wg. pozwolenia wodnoprawnego 
 

Parametry Jednostki 
wartości dopuszczalne  
wg. pozwolenia wodnoprawnego 

zawiesiny ogólne mg/dm3 ≤ 50  

BZT5 mg O2/dm3 ≤ 30  

azot ogólny N mg N/dm3 ≤ 30  

azot amonowy NNH4 mg NNH4/dm3 ≤ 6  

fosfor ogólny P mg P/dm3 ≤ 5  

Ponadto przydomowa oczyszczalnia ścieków typu „NEBRASKA” znajduje się przy Szkole Podstawowej w 
Bylicach Kolonii. 
 
 

  Jednostka miary 2007 

URZĄDZENIA SIECIOWE 

Wodociągi  

długość czynnej sieci rozdzielczej  km 104,5  

połączenia prowadzące do budynków mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania  szt 1 310  

woda dostarczona gospodarstwom domowym  dam3 143,2  

ludność korzystająca z sieci wodociągowej  osoba 4 856  

Kanalizacja  

długość czynnej sieci kanalizacyjnej  km 11,3  

połączenia prowadzące do budynków mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania  szt 440  

ścieki odprowadzone  dam3 62,0  

ludność korzystająca z sieci kanalizacyjnej  osoba 1 517  

Korzystający z instalacji w % ogółu ludności  

wodociąg  % 86,6  

kanalizacja  % 27,0  